
 
Originale 

 
 
 
 

            COMUNE DI NIBBIOLA 
                Provincia di Novara 

 
 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N.   92 
 

OGGETTO: 
APPROVAZIONE TEMPISTICA PER CONCESSIONE FINANZIAMENTI E 
BENEFICI ECONOMICI A PERSONE ED ENTI PUBBLICI E PRIVATI 
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì venti del mese di dicembre alle ore dodici e minuti venti si è 
riunita la Giunta Comunale in modalità telematica come da regolamento comunale approvato con 
deliberazione C.C. n. 7 del 25/01/2023, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. AGNESINA PIERFRANCESCO - Sindaco  Sì (da remoto) 

2. MORTARINO MONICA RAFFAELLA - Assessore  Sì (da remoto) 

3. ROSSARI MARIA CRSTINA - Assessore  Sì (da remoto) 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Dott.ssa BALBO GIULIANA il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. AGNESINA PIERFRANCESCO assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
Visto e richiamato il regolamento comunale per la concessione di cui all’art. 12 Legge 7/08/1990 n. 
241 approvato con deliberazione del C.C. n. 28 del 27/09/2017 divenuta esecutiva ai sensi di legge; 
 
Visto l’art. 6, I comma, II capo del suddetto regolamento con il quale si stabilisce che “la Giunta 
comunale stabilisce con propria deliberazione adottata entro un mese dall’approvazione del bilancio 
da parte dell’organo di controllo i termini entro i quali a seconda della natura dell’intervento, i 
soggetti interessati possono presentare le loro richieste al Comune. I termini così fissati, in base ai 
quali vengono predisposti i piani di intervento, sono perentori.”; 
 
Richiamato altresì il II comma dell’articolo di cui sopra, con il quale si stabilisce che la Giunta 
comunale può rivedere e modificare, in corso d’anno il piano delle scadenze, al fine di corredarlo 
con le esigenze di adeguamento della programmazione degli interventi per effetto di variazioni nelle 
disponibilità finanziarie e del verificarsi di eventi imprevedibili; 
 
Ricordato inoltre ai sensi del III comma del medesimo articolo che con la stessa deliberazione 
vengono determinati i termini per il riparto, la concessione ed erogazione dei contributi, nonché i 
tempi per l’espletamento del relativo procedimento istruttorio, anche per gli effetti di cui al II 
comma dell’art. 2 della legge 241/90; 
 
Ritenuto per quanto concerne l’esercizio finanziario 2025 si possa attuare la procedura prevista 
dall’art. 6 del vigente regolamento comunale testé citato secondo i termini così come appresso 
specificati: 
 
-presentazione entro il 15/10/2025 delle richieste da parte dei soggetti interessati al Comune;  
-termine istruttoria ed erogazione del 50%   di contributo entro il 15/11/2025; 
-erogazione saldo contributo entro il 10/12/2025; 
 
Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile, resi ai sensi art. 49 D. Lgs. 267/00 e dell’art. 147 
bis D. Lgs. 267/00; 
 
Con voti unanimi e favorevoli, resi per alzata di mano; 
 
 
 

DELIBERA 
 
 
 
1)Di stabilire, in conformità alla norma sopraccitata, contenuta nel vigente regolamento per la 
concessione di finanziamenti e benefici economici ad enti pubblici e soggetti privati, i termini così 
come espressamente indicati in narrativa: 
 
-presentazione entro il 15/10/2025 delle richieste da parte dei soggetti interessati al Comune;  
-termine istruttoria ed erogazione del 50% di contributo entro il 15/11/2025; 
-erogazione saldo contributo entro il 10/12/2025; 
 
2)Di incaricare l’ufficio Competente all‘ emissione di apposito avviso al fine di rendere pubblico il 
termine per la presentazione di richieste da parte dei soggetti interessati nonché l’osservanza dei 
termini previsti per l’espletamento delle procedure conseguenti; 



 
3)Di dichiarare il presente atto, con voti unanimi favorevoli resi nelle forme di legge,                       
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma TUEL 267/00. 
 
 
 
 

Il Sindaco 
FIRMATO DIGITALMENTE 

AGNESINA PIERFRANCESCO 
 

Il Segretario Comunale 
FIRMATO DIGITALMENTE 
Dott.ssa BALBO GIULIANA 

 
 


